Devesi ancora aggiungere che porta il nome del P. D. Giambattista Riva Assistente Generale de' C. R. S. la Dedicatoria alle Novizie Cappuccine, posta innanzi alle « Costituzioni delle Monache Cappuccine tratte da quelle che ha composto la Ven. Madre loro Fondatrice Suor Lucia Ferrari da Reggio, moderate ed accrescite per uso del nuovo Monistero di S. Giuseppe di Lugano dall' Illmo e Rev.mo Monsignor Agostino Maria Neuron Vescovo di Como ». Lugano, 1748, pei Fratelli Agnelli, in 4'. - Tale Dedicatoria vi occupa sei pagine.

Tutte queste opere, che il P. Riva per modestia non pubblicò, si conservavano nella Libreria del Collegio di S. Antonio di Lugano. Al presente dovrebbero trovarsi presso l'Archivio cantonale Ticinese, dove fu trasportato l'Archivio di quel nostro Collegio, dopo la soppressione.

Decreto della Città di Pavia in onore del P. Giambattista Riva.

*Nos Abbates, Decuriones, ac Praefecti Regimini  
inchtiae Civitatis Paviae.*

Monent nos hodie Rer. me Pater Don Joannes Baptista Ripa Congregationis Somaschae Provincialis meritissime, praeclara tua in patriam nostram officia, ut nobilissimarum Asiae, Graeciae, et Italiae Civitatum exemplum secuti, quae alienigenas illos, qui earum Rempublicam manu, aut consilio iuvassent in Civium suorum numerum cooptabant, Te quoque in Civium nostrorum numerum referamus. Etnim si optimus ille civis habendus est, qui tueri studet, et amplificare Rempublicam; cur tibi nomen invidemus, cuius officia tanto nostrorum omnium commodo, et gloria, et tamdiu implest? Si Te vetustissima Comitum de Ripa apud Luganenses origo alienigenam procreavit; virtus, et electio Civem nostrum facit. Id a nobis postulant Nobiles Adolescentes nostri, quos in Sancti Maioli Collegio (quod amissum dolemus, restituendum speramus) humanioribus litteris feliciter instituisti. Id celeberrima Affidatorum Aecademia, quae de Pegaseo Equo insidentem supra vulgus, et in sublime ferri omnium plausu, et admiratione conspexit; Id Nobilissimi Cives, quos non ingenio solum, et litteris, verum etiam natura, atque virtute devinetos habes; sed praeceteris id postulat Nobilissimus Decurionum Ordo, qui con-

silio, prudentiae, benevolentiae tuae plurimum fidens Te perturbatis rebus apud Caesarem Catholicam Maiestatem ad difficillima administranda negotia Viennae Legatum habuit, Tibique ob sedulam operam plurimum est gratulata. Cum omnis igitur Aetas, omnis Ordo, Urbs universa, cum labores, et officia tua, cum susceptae Legationis legitima actione apud nos agere videantur; cum Te insuper antiquissimae Familiae tuae splendor, cum Patria Luganum, quod Mediolani Ducibus olim parebat, commendent, cum denique praecelerrima a Congregatione Somascha, quam multo in honore semper habuimus, Tibi demandata munera amplissimo veluti testimonio Sapientiae, Consilii, Probitatis, quibus ornaris, fidem faciant, Nos libentissime omnium votis annuentes Te Civem nostrum renunciamus, atque complectimur; honoribus insuper, immunitatibus, caeterisque privilegiis omnibus, quibus indigenae, Nobilesque Cives nostri fruuntur communi suffragio pariter, et amore donamus.